





# DOM KOMISOWO — PRZEWOZOWY HELBICH i POHL

w Radomiu, ulica Lubelska Nr. 109, w domu W-go Trzebińskiego.

Posiada wyłączny komis: MACHIN i NARZĘDZI rolniczych firmy H Cegielski, Trylski i S-ka; MEBLI GIĘTYCH fabryki „Wojciechów“; WYROBÓW STALI tyglowej fabryki „Cyklop“; PRZETWORÓW WOJŁOKU roślinnego fabryki „Otwock“; oraz BRYCZEK i WOZÓW fabryki Szydłowieckiej.

Posiada nadto skład drzewa i torfu opałowego.

(asygnacje na sagi sosnowego po Rs. 5 kop. 5 i twardego drzewa po Rs. 5 k. 55, jak również na torf opałowy po 35 kop. za korzec z odstawą są do nabycia w sklepie „Oszczędność“ i u pp. Krzyżkiewicza, Everta i p-ni Dubelt. O wymiarach sągów szczapowych grubych, gdyż tylko takie jako jedynie dobre posiadamy, można się przekonać na placu.)

Spełnia wszelkie zlecenia osób w Radomiu i na prowincyi zamieszkałych. — Z otwarciem kolei załatwiać będzie wszystko wchodzące w zakres czynności Domu Przewozowego.

Nowo Otworzony

## MAGAZYN UBIORÓW MĘZKICH KAROLA MINIEWSKIEGO

w Warszawie przy ulicy Senatorskiej 27a obok kościoła b. Reformatorów 1-e piętro od frontu.



Urządzony na sposób zagraniczny, gdzie w przeciągu 34 godzin na żądanie największy obstalunek wykonywa z elegancją, z towarów tak krajowych jak zagranicznych, których posiada wielki wybór.

Ceny bardzo przystępne.

Dla osób mieszkających na Prowincyi, a pragnących ubierać się w moim Magazynie, na pierwsze żądanie listowne, przesyłam próby wraz ze sposobem brania miary samemu sobie i cenami, ręcząc za akuradne, dokładne i w oznaczonym terminie dopasowane wykończenie.



9665-12-12

Nowa powieść H. Sienkiewicza „POTOP“.

W dniu 23 Grudnia 1884 r.

### „S Ł O W O“

rozpocznie druk nowej czterotomowej powieści historycznej 12214-3-2 osnutej na tle wojen Szwedzkich

HENRYKA SIENKIEWICZA

## „POTOP“

stanowiącej poniekąd dalszy ciąg poprzedniej powieści autora OGNIEM i MIECZEM.

Nowo przybywający prenumeratorowie „Słowa“ otrzymają początek „Potopu“ w arkuszach.

Nowa powieść H. Sienkiewicza „POTOP“.

Nowa powieść H. Sienkiewicza „POTOP“

Nowa powieść H. Sienkiewicza „POTOP“

## Kalendarze Józefa Ungra na rok 1885.

Kalendarz Warszawski ilustrowany popularno-naukowy.

Wydany obecnie kalendarz na rok 1885, liczy 40 lat istnienia, mieści w sobie artykuły celniejszych w literaturze naszej pisarzy, dział informacyjny, nową ustawę stempłową i kronikę roczną. Cena kalendarza za kop. 50:

### DZIENNIK

Cena egzemplarza Ozdobnie oprawionego kop. 30.

### KALENDARZ ŚCIENNY

Cena egzemplarza kop. 15.

Do nabycia we wszystkich księgarniach.

Uwaga. Osoby zamieszkałe na prowincyi, jeżeli pod adresem wydawcy nadeszły rubla jednego na powyższe trzy kalendarze, otrzymają takowe franko, jeżeli zaś nadeszły należność na którykolwiek egzemplarz pojedynczy, w takim razie uprasza się o dołączenie po kop. 10 do każdego egzemplarza na koszt przesyłki. Adres: JÓZEF UNGER, Warszawa Nowolipki 8.

Zawiadamiam niniejszem, że w dniu 13 b. m.

OTWORZYŁEM

w Radomiu, przy ulicy Lubelskiej w domu

W. Gruszczyńskiego

Filią swego handlu szkła, porcelany, fajansu, lamp i galanterii jakoteż skład marmurów kieleckich, ram i obrazów.

Wyborem i gatunkiem towarów, jakoteż stałą, a przystępną ich ceną spodziewam się zadowolnić Szanowną Publiczność miasta i okolicy.

## A. CYBULSKI.

### Nagrody rs. 25.

w dniu 6 (18) bieżącego miesiąca skradziono w Zwoleniu dwie gniazda Kłaczę rosło lat 6 i 8, grzywy czarne wylarło od uprzy, og ny czarne obcięte, starsza Kłacz ma białe włosy na grzbiecie i bokach od obtarcia i odparzona na piersi, uprasza się o wiadomość, w razie wykrycia dać znać do urzędu gminy Zwolen. 153-3-2

POTRZEBNY JEST

### FORTEPIAN

do wynajęcia na cały rok, wiadomość dom W. Romanowskiej, przy ulicy Lubelskiej pod kasztanami mieszkanie Barona Mengdena. 154-2-2

## MAGAZYN GOTOWYCH MEBLI

oraz robót

TAPICERSKO-DEKORACYJNYCH

egzystujący od lat kilkunastu

### Feliksa Drzewińskiego

w Radomiu przy ul. Lubelskiej dom W. Lubońskiego.

Podaje do publicznej wiadomości, że z powodu łatwiejszej dostawy koleją żelazną Ceny Mebli giętych zostają niższe o znaczny procent, a mianowicie: Krzesła zagraniczne wyplatane Nr. 14-ty po rs. 2 kop. 50. Krzesła fabryk krajowych i fabryki „Wojciechów“ po rs. 2 kop. 20. Kanapy i fotele w odpowiedniej niższej cenie. Również garnitury wyscielane, jako to: Kanapa, 2 fotele, 6 krzesel i stół przed kanapę od rs. 100, przytem jak dotąd uskutecznia wszelkie zamówienia wypranonych umebłowań.

## ORKIESTRA KATOLICKA

Sprawdziłem szczęście Artystów Muzycznych z Warszawy na stałe do Radomia, to jest: skrzypce, kontrabas, alt, flet, klarnet i trąbkę. Upraszam Szanownych panów tak z Radomia, jak i z okolicy, o zwrócenie na to uwagi w czasie nadchodzącego karnawalu; mogą służyć Szanownym państwu w komplecie, lub też do fortepianu, przytem udzielam LEKCJI MUZYKI.

ADRES mój w domu p. Dzikowskiej, gdzie Cukiernia p. Woźnickiego. Z uszanowaniem

156-2-2

A. S. Tuszewski.

POKOJ kuchnia, komórka na drzewo, góra wspólna do wynajęcia w każdym czasie, w domu Wiktora Gruszczyńskiego — wiadomość w Handlu tegoż. 3-1

## SKŁAD PAPIERU

PRZYBORÓW PIŚMIENNYCH i RYSUNKOWYCH,  
GALANTERYI i PERFUMERYI ZAGRANICZNEJ,  
KSIĄG HANDLOWYCH,

### Druków i regestrów Gospodarskich

znajdujący się w Warszawie, przy ul. Marszałkowskiej Nr. 75

w dniu 18 Grudnia r. b. otworzył swoją

## FILIE WARSZAWSKA

w Radomiu, przy ul. Lubelskiej w domu W. Pohla.

Polecając swój handel łaskawym względem Publiczności Radomskiej i okolicznej, mam honor nadmienić, że zadaniem moim będzie uczciwą obsługą, dobrocią towaru i przystępnością cen zyskać sobie to uznanie, jakim Klientela Warszawska mnie zaszczyca.

z poważaniem C. Przybylski.

## Ostrzeżenie!

Z powodu dostrzeżanego coraz więcej na targu Radomskim drzewa, które przy sprzedaży częstokroć, z niewiadomych przyczyn, przedstawianem jest jakoby pochodzące od właściciela dóbr Małęczyna, właściciel tychże dóbr czuje się w obowiązku oświadczyć: że dostarcza drzewo opałowe po cenach za sążeń półkubiczny sosnowy rs. 5 kop. 25 i brzożowy rs. 5 k 70, wyłącznie tylko na skutek zamówień w handlu W-go Michalskiego, w cukierni W-go Woźnickiego przy ulicy Lubelskiej i w mieszkaniu własnym przy rogatkach Lubelskich w domu W-go Zarskiego naprzeciw placu, gdzie sążnie są ustawione. Wszelkie więc przedstawienia w tym względzie postronnych osób przy przedażach i obwożeniu po mieście drzewa, jakoby ono było wysyłane przez właściciela dóbr Małęczyna, są zmyślone. 126-8-7

## OLIWE NICEJSKĄ

Ocju stołowe, Esencję octową

## TRAN LEKARSKI ŻÓŁTY

oraz

## TRAN BIAŁY

parą oczyszczany, świeży z tegorocznego polowu otrzymał i poleca

## A. HAERTEL

w RADOMIU

RYNEK 14. || LUBELSKA 157.

## KSIĘGARNIA

SKŁAD NUT

i MATERIAŁÓW PIŚMIENNYCH

## ADOLFA ZUCKER

w Radomiu.

Przyjmuje przedpłatę na wszelkie dzieła i pisma peryodyczne krajowe i zagraniczne, po cenach Warszawskich, bez żadnego doliczenia za koszt transportu. Ułatwia także prenumerowanie wszelkich gazet codziennych, które przychodzą wprost z Redakcyj na imię żądającego. Obstalunki w zakresie księgarstwa wchodzące z możliwym pośpiechem uskutecznia. Drukuje bilety wizytowe i nagłówki na papierze listowym. Papiery i materiały piśmienne po najtańszych cenach sprzedaje, jak również sztabiki czarne i złoczone na ramy.

Nadto urządzoną została przy księgarni sprzedaż herbaty firm. Orłowa i B-ci Popow i biorącym w większej ilości, rabat odstępuje.

W domu Dursy w rynku do wynajęcia od Nowego Roku 3-3

DWA OBSZERNE POKOJE

z umeblowaniem lub bez.

## WOŁÓW DZIESIEĆ

podpasionych

zdatnych na wywar jest do zbycia

na fol. Zalesice, tamże 150 Owiec do zbycia. 146-10-3

Pokój z oddzielnym wejściem w każdym czasie do wynajęcia, w domu Kobyłańskiego za Rządem Gubernialnym. 158-2-1